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CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

(wyciąg z informacji o planowanym przedsięwzięciu) 

 

 

 

Planowane przedsięwzięcie, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b  rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć  mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz.U. z 2019 r.poz.1839) jako przedsięwzięcie mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, tj. zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub 

magazynowa, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż 1 ha 

na obszarach innych niż wymienione w lit. a. 

Rozbudowa istniejącej instalacji fotowoltaicznej do mocy łącznej 2 MW na działce nr 38/1, obręb 

Wrzesina. Powierzchnia działki, na której będzie znajdować się elektrownia wynosi około 3,8 ha 

będzie produkowała energię elektryczną z energii słońca. W skład instalacji fotowoltaicznej               

w ramach rozbudowy wchodzić będą następujące elementy: 

 

1. Moduły fotowoltaiczne: Planowane jest usytuowanie dodatkowych ok. 1818 paneli 

fotowoltaicznych o mocy 550-1000 W (lub wyższej mocy). Panele fotowoltaiczne 

zmontowane będą na trackerach – kierunek wschód-zachód. Funkcja ta umożliwia tzw. 

śledzenie słońca – panele fotowoltaiczne obracają się w kierunku padania promieni 

słonecznych, co pozwala na zwiększenie uzysku energii.  

 

2.  Falowniki: Każda z sekcji połączona zostanie z falownikami napięcia (inwerterami) za 

pomocą kabli solarnych. Na całym obszarze inwestycji planowane jest usytuowanie do około 

4 falowników napięcia – liczba uzależniona jest od wyboru rozwiązania technologicznego      

i możliwa do określenia na dalszym etapie. Falowniki napięcia połączone zostaną ze stacją 

transformatorową/rozdzielnicami SN/nn wyposażonymi w niezbędne układy pomiarowo-

zabezpieczające. Opcjonalnym rozwiązaniem są również inwertery centralne lub 

mikroinwertery podpinane bezpośrednio pod panele fotowoltaiczne, a ich liczba uzależniona 

jest od ilości paneli fotowoltaicznych.  

 

3.  Konstrukcja wsporcza paneli: Panele fotowoltaiczne będą zamontowane na konstrukcji 

stalowej. Konstrukcja można mocować na dwa sposoby – wbijanie lub betonowanie.  

 

4. Rozdzielnice (złącza kablowe): Na obszarze inwestycji planowane jest usytuowanie złączy 

kablowych. Ich precyzyjna liczba zostanie określona na etapie projektu budowlanego.  

 

5. Ogrodzenie terenu: Planowanym zabezpieczeniem będzie system alarmowo-monitoringowy.  

 

6. Okablowanie AC: Za pomocą okablowania AC falowniki napięcia połączone zostaną ze 

złączami kablowymi, a następnie ze stacją transformatorowo-rozdzielczą SN/nn wyposażoną 

w niezbędne układy pomiarowo-zabezpieczające.  

 

7. Okablowanie DC: Poszczególne panele połączone będą ze sobą kablami solarnymi podwójnie 

izolowanymi tworzącymi sekcje. Każda z sekcji połączona zostanie z falownikami napięcia 

(inwerterami) za pomocą kabli solarnych ułożonych w ziemi lub na konstrukcji wsporczej. 

 

 

Planowane przedsięwzięcie nie wpłynie na bioróżnorodność i utratę różnorodności gatunków,    

w tym gatunków chronionych na mocy przepisów dyrektywy siedliskowej i dyrektywy ptasiej oraz 

nie wpłynie na bogactwo gatunków lub skład gatunkowy siedlisk na badanym obszarze. Koszenie 



terenu inwestycji odbywać się będzie od środka do zewnątrz w celu umożliwienia ucieczki drobnym 

zwierzętom. Przed przystąpieniem do pracy teren i wykopy będą kontrolowane pod kątem 

występowania zwierząt. Na panelach fotowoltaicznych zostanie zastosowana powłoka 

antyrefleksyjna, która ogranicza efekt lśnienia, w związku z czym, nie będzie on dotyczył migracji 

ptaków i wykluczy ewentualne kolizje ptaków z panelami. Montaż ogrodzenia należy wykonać bez 

podmurówki, z siatką umożliwiającą migrację drobnych zwierząt tj. odpowiednia wysokość 

ogrodzenia nad ziemią, bądź wymiar „oczka” w siatce. 

Na etapie realizacji inwestycji powstawać będą odpady związane z pracami budowlanymi             

i montażowymi. Wszystkie odpady na placu budowy będą tymczasowo segregowane                           

w wyznaczonym do tego miejscu, a następnie opróżniane przez uprawnione podmioty. Odpadami, 

jakie mogą powstawać podczas eksploatacji będą odpady z ewentualnie prowadzonych prac 

konserwatorskich. Odpady będą wywożone przez specjalistyczne firmy zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

 W trakcie realizacji inwestycji będzie występować krótkotrwała emisja niezorganizowanych 

gazów i pyłów powodowana przez silniki maszyn budowlanych, środki transportu i prace ziemne. 

Oddziaływanie będzie miało charakter lokalny oraz ograniczony do miejsca prowadzonych prac. 

Realizacja przedsięwzięcia wiązać się będzie również ze wzrostem poziomu hałasu, którego 

źródłem będzie praca sprzętu mechanicznego oraz ruch pojazdów dowożących materiały budowlane. 

Hałas będzie miał zasięg lokalny. Na wielkość uciążliwości akustycznej wpływ będzie mieć czas 

realizacji procesu inwestycyjnego i ilości pracujących maszyn i urządzeń. Uciążliwości związane        

z budową będą miały charakter krótkoterminowy i ustąpią w momencie zakończenia prac 

budowlanych. Planuje się, że prace będą wykonywane w porze dziennej. Emisja hałasu na etapie 

eksploatacji przedsięwzięcia będzie związana z pracą maszyn czyszczących panele fotowoltaiczne 

czy pracą transformatora, jednak jego poziom nie wpłynie na klimat akustyczny terenów sąsiednich. 

Zjawisko wystąpienia hałasu i wibracji będzie miało charakter krótkotrwały i ograniczony, a wszelkie 

uciążliwości z tym związane będą miały charakter przemijający i ustąpią całkowicie po zakończeniu 

prac związanych z budową elementów elektrowni fotowoltaicznej. 

Farma fotowoltaiczna jako odnawialne źródło energii przyczyni się do racjonalizacji zużycia 

energii, surowców i materiałów, a także zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych oraz 

zanieczyszczeń do powietrza. Planowana inwestycja nie stanowi również zagrożeń dla środowiska 

naturalnego oraz zdrowia społeczności lokalnej. Z uwagi na zlokalizowanie planowanej farmy 

fotowoltaicznej w krajobrazie rolniczym, a także stosunkowo niewielką wysokość konstrukcji, 

inwestycja ta nie będzie wpływała negatywnie na krajobraz. 

Obszar opracowania jest położony poza korytarzami ekologicznymi i planowana inwestycja nie 

będzie utrudniać migracji zwierząt. 

Planowana inwestycja zlokalizowana zostanie poza formami ochrony przyrody ustanowionymi 

na podstawie  Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916    

z późn. zm.). Najbliżej zlokalizowane obszary chronione znajdują się w odległości około 840 metrów 

od granicy działki - Obszar Chronionego Krajobrazu – Dolina Pasłęki. Najbliżej zlokalizowane 

Obszary Natura 2000 znajdują się w odległości około 3,05 km od granicy działki– obszary 

siedliskowe – Jonkowo Warkały. 


